проект
Российская Федерация

Глава Васильевского сельского поселения
Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.01.2016           №

О внесении изменений и дополнений в
постановление Главы Васильевского
сельского поселения Марьяновского
муниципального района от 27.05.2011 № 21
«Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов
Васильевского сельского поселения
Марьяновского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального
образования Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального
района, постановляю:

1. Внести в Положение об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов Васильевского сельского
поселения Марьяновского муниципального района следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между

нормами, создающие для органов местного самоуправления (их должностных
лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в
конкретном случае.»;

2) пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:
Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Васильевского

сельского поселения Марьяновского муниципального района проводится при
мониторинге их применения (далее – Мониторинг).

Задачами Мониторинга являются своевременное выявление в нормативных
правовых актах коррупциогенных факторов; устранение выявленных
коррупциогенных факторов.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном
порядке.

Глава Васильевского сельского поселения     С.Н. Гречуха

consultantplus://offline/ref=2BC191FEDAB21E2F0E4F171A950DEC88DA88C1945D7DBB08C22CDE63682C3F48O8z4K